
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Trivulzio n. 15 – 20146 Milano 

Milano, lì 6.9.2024 

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 84 /2024 

(in materia di competenza del Consiglio di Indirizzo) 

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

SUCCESSIONE ALCIDE MARCHINI: INTEGRAZIONE INCARICO NOTAIO D’AMATO 

PER PREDISPORRE PROCURA SPECIALE PER EFFETTUARE L’ACCETTAZIONE CON 

BENEFICIO DI INVENTARIO E PREDISPORRE L’INVENTARIO.   

 

Il Commissario Straordinario, 

 

richiamato il Provvedimento Commissariale n. 55 del 15.04.24, con il quale si conferiva incarico allo Studio 

Notarile associato Caprotti - D’Amato di predisporre formale accettazione dell’eredità del Sig. Marchini e di 

effettuare le operazioni di inventario conseguenziali all’accettazione beneficiata dell’asse ereditario del 

suddetto defunto e veniva dato incarico per effettuare le anzidette attività agli Avvocati Massimo 

Meraviglia e Sabrina Allisio, legali interni di questa Amministrazione; 

 

richiamato, inoltre, il provvedimento n. RU/59 del 5.03.24, con il quale l’Avv. Meraviglia veniva collocato in 

quiescenza a far data dal 1° agosto 2024; 

 

visto la necessità di conferire procura speciale che verrà ricevuta dallo Studio Notarile associato Caprotti-

D’Amato, senza alcun ulteriore onere di spesa per questa Amministrazione, all’Avv. Sabrina Allisio e 

all’Avv. Luca Riva, legali interni di questa Amministrazione, affinché, anche in via disgiunta tra loro, 

accettino l’eredità del Sig. Marchini Alcide con beneficio di inventario e affinché gli stessi Legali partecipino 

alle operazioni di inventario dell’asse ereditario del Sig. Marchini Alcide; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario; 

 

 



2 

dato atto inoltre che dal 17 giugno 2024 la Dott.ssa Rossana Coladonato è titolare di delega di funzioni 

dell’Area Affari Generali e Legali;  

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera 

a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la 

nomina di Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’attestazione in 

ordine alla legittimità dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Amministrativo, ai sensi del 

disposto dell’art. 34, comma 7, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità e del Disposto del 

provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 2024, precedentemente citato; 

 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’08/08/2023, con cui è 

stata disposta la nomina del Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario 

Straordinario e di 

Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 

Albergo Trivulzio, da ultimo prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 05.08.2024; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1) di conferire procura speciale, che verrà ricevuta dallo Studio Notarile associato Caprotti-D’Amato, 

senza alcun ulteriore onere di spesa per questa Amministrazione, all’Avv. Sabrina Allisio e all’Avv. 

Luca Riva, legali interni di questa Amministrazione, affinché, anche in via disgiunta tra loro, 

accettino per conto dell’ASP IMMeS e PAT l’eredità del Sig. Marchini Alcide con beneficio di 

inventario e affinché gli stessi Legali partecipino alle operazioni di inventario dell’asse ereditario 

del Sig. Marchini Alcide; 

 

2) di dare atto che tale provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 

 

Il Commissario Straordinario 

(Francesco Paolo Tronca)  
 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


